18.07.2025 № 10-П-1419

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п, с учетом письма Департамента государственной политики
в сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 июня 2025 года № 07-2954 «О направлении
информации», в целях обеспечения доступным образованием всех без
исключения граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Департамента образования
и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 21 февраля 2025 года № 10-П-324 «О регламентации деятельности
центральной психолого-медико-педагогической комиссии
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании
утратившими силу некоторых приказов Департамента образования и науки

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приложение 1 к приказу
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 21 февраля 2025 года № 10-П-324
«О регламентации деятельности центральной психолого-медико-

педагогической комиссии Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры и признании утратившими силу

некоторых приказов Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, дополнив
пункт 2 абзацем следующего содержания:

«В целях определения образовательного маршрута, потребности в
создании специальных условий для получения образования Комиссия
организует комплексное психолого-медико-педагогическое обследование
лиц старше 18 лет, в том числе с нарушением интеллекта, ранее не
получивших образования.».

2. Начальнику административно-ресурсного отдела
Административного управления Департамента (А.В. Никонов) обеспечить
рассылку настоящего приказа.

Исполняющий
обязанности директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат0353EE8E20F05137194DCDA01048D492Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А. Возняк